
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ODONTOLOGŲ IR GYDYTOJŲ ODONTOLOGŲ PADĖJĖJŲ TEORINIO IR 

PRAKTINIO MOKYMO DIRBTI SU DANTŲ RENTGENODIAGNOSTIKOS APARATAIS 

BEI PANORAMINE RENTGENO ĮRANGA IR PRIVALOMOJO PRADINIO BEI 

PERIODIŠKO MOKYMO RADIACINĖS SAUGOS KLAUSIMAIS TVARKOS BŪDŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2004 m. birželio 17 d. Nr. V-447 

Vilnius 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 11-239) 

22 ir 15 straipsnių nuostatas bei siekdamas užtikrinti gydytojų odontologų, gydytojų odontologų 

specialistų ir gydytojų odontologų padėjėjų, dirbančių su dantų rentgenodiagnostikos aparatais bei 

panoramine rentgeno įranga, ir pacientų, kuriems atliekamos odontologinės rentgeno diagnostinės 

procedūros, radiacinę saugą: 

1. T v i r t i n u  Odontologų ir gydytojų odontologų padėjėjų teorinio ir praktinio mokymo 

dirbti su dantų rentgenodiagnostikos aparatais bei panoramine rentgeno įranga ir privalomojo 

pradinio bei periodiško mokymo radiacinės saugos klausimais tvarkos būdų aprašą (pridedamas). 

2. N u s t a t a u , kad nuo 2004 m. rugsėjo 1 d.: 

2.1. gydytojai odontologai ir gydytojai odontologai specialistai teoriškai ir praktiškai 

mokomi dirbti su dantų rentgenodiagnostikos aparatais ir panoramine rentgeno įranga Vilniaus 

universiteto Medicinos fakultete ir Kauno medicinos universitete; 

2.2. gydytojų odontologų padėjėjų teorinį ir praktinį mokymą dirbti su dantų 

rentgenodiagnostikos aparatais ir panoramine rentgeno įranga atlieka įstaigos, turinčios teisę 

vykdyti kvalifikacijos tobulinimą pagal teisės aktų nustatyta tvarka parengtas ir suderintas 

programas; 

2.3. gydytojai odontologai, gydytojai odontologai specialistai ir gydytojų odontologų 

padėjėjai radiacinės saugos klausimais mokomi įstaigose, turinčiose teisę vykdyti profesinį 

tobulinimą pagal teisės aktų nustatyta tvarka parengtas ir suderintas programas. 

3. P r i p a ž į s t u  nuo 2004 m. rugsėjo 1 d. netekusiu galios Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos 1996 m. gegužės 2 d. įsakymą Nr. 231 „Dėl darbo su dentaliniais 

rentgeno aparatais“ (Žin.,1996, Nr. 44-1087). 

4. P a v e d u  ministerijos valstybės sekretoriui įsakymo vykdymo kontrolę. 

5. Įsakymas įsigalioja nuo 2004 m. rugsėjo 1 d. 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS JUOZAS OLEKAS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7083DB116A2E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.83C5CD726CB7


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

Ministro 2004 m. birželio 17 d. 

įsakymu Nr. V-447 

 

ODONTOLOGŲ IR GYDYTOJŲ ODONTOLOGŲ PADĖJĖJŲ TEORINIO IR 

PRAKTINIO MOKYMO DIRBTI SU DANTŲ RENTGENODIAGNOSTIKOS APARATAIS 

BEI PANORAMINE RENTGENO ĮRANGA IR PRIVALOMOJO PRADINIO BEI 

PERIODIŠKO MOKYMO RADIACINĖS SAUGOS KLAUSIMAIS  

TVARKOS BŪDŲ APRAŠAS 

 

1. Gydytojai odontologai, gydytojai odontologai specialistai ir gydytojų odontologų 

padėjėjai, dirbantys su dantų rentgenodiagnostikos aparatais (toliau – aparatai) ir panoramine 

rentgeno įranga, privalo būti teoriškai ir praktiškai išmokyti dirbti su aparatais ir panoramine 

rentgeno įranga bei mokyti radiacinės saugos klausimais. 

2. Su aparatais gali dirbti: 

2.1. gydytojai odontologai: 

2.1.1. baigę Kauno medicinos universitetą (iki 2000 m. baigę Kauno medicinos universitetą 

privalo pateikti patvirtinančius dokumentus, kad buvo mokomi dirbti su aparatais pagal atskirą 

programą), 

2.1.2. 2001 m. ir vėliau baigę Vilniaus universiteto Medicinos fakultetą; 

2.2. gydytojai odontologai specialistai: 

2.2.1. 1998 m. ir vėliau įgiję gydytojo odontologo specialisto kvalifikaciją Vilniaus 

universiteto Medicinos fakultete, 

2.2.2. įgiję gydytojo odontologo specialisto kvalifikaciją Kauno medicinos universitete ir 

pateikę patvirtinančius dokumentus, kad buvo mokomi dirbti su aparatais pagal atskirą programą; 

2.3. gydytojų odontologų padėjėjai, pateikę patvirtinančius dokumentus, kad buvo mokomi 

dirbti su aparatais pagal atskirą programą. 

3. Su panoramine rentgeno įranga gali dirbti gydytojai odontologai, gydytojai odontologai 

specialistai ir gydytojų odontologų padėjėjai, pateikę patvirtinančius dokumentus, kad buvo 

mokomi dirbti su panoramine rentgeno įranga pagal atskirą programą. 

4. Pradedantys dirbti su aparatais ir panoramine rentgeno įranga gydytojai odontologai, 

gydytojai odontologai specialistai ir gydytojų odontologų padėjėjai privalomai mokomi radiacinės 

saugos klausimais pagal Atsakingųjų už radiacinę saugą ir dirbančių su jonizuojančiosios 

spinduliuotės šaltiniais privalomojo mokymo, instruktavimo tvarką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 171 (Žin., 1999, Nr. 

36-1098; 2001, Nr. 89-3136). 

5. Gydytojai odontologai, gydytojai odontologai specialistai ir gydytojų odontologų 

padėjėjai periodiškai mokomi radiacinės saugos klausimais kas 5 metai pagal 30 valandų mokymo 

programą, kurioje 10 valandų numatyta darbo įgūdžių tobulinimui ir 20 valandų mokymui 

radiacinės saugos klausimais. 

6. Gydytojai odontologai, gydytojai odontologai specialistai ir gydytojų odontologų 

padėjėjai už profesinį tobulinimąsi ir mokymą radiacinės saugos klausimais apmoka savo arba juos 

siuntusios įstaigos lėšomis. 

______________ 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.21B944F44F10
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F1E1A1C8963B

